
 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. C550011466 
Druh   
pojištění : Pojištění letadel  -   Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem letadel 
     -   Pojištění věcí - havarijní pojištění letadel 

- Pojištění pro případ poškození věci  
Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s. 
 Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika IČ: 47 11 59 71 zapsaná v obchodním  
 rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 

Pojistník:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i 
 Bělidla 986/4a, 60300 Brno, IČ/RČ: 86652079 
 právnická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

Pojištěnı:  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i 
 Bělidla 986/4a, 60300 Brno, IČ/RČ: 86652079 
 právnická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

uzavírají tento dodatek č. 1 k pojistné smlouvě o pojištění letadel. Pojistná smlouva č. C550011466 ve znění dodatku 

č. 1 ze dne 3.12.2022 je úplným zněním s účinností od 3.12.2022. 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Počátek pojištění: Datum účinnosti změny pojištění: Konec pojištění:           Pojistná doba: 

3.12. 2021, 00:00 hod. 3.12. 2022, 00:00 hod. 3.12. 2023, 00:00 hod.  Pojištění je sjednáno na dobu určitou 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 Jak vyplývá z obsahu této pojistné smlouvy, pojištění se uzavírá na dobu určitou do 03.12.2023, 00:00 hod., takže ustanovení  
 příslušných článků VPP upravujících prodloužení pojistné smlouvy se neužijí. 
________________________________________________________________________________________________________________ 

IDENTIFIKACE POJIŠTĚNÉHO LETADLA: 
 typ letadla poznávací  značka výrobní   maximální vzletová  celkový počet sedadel / z 
 číslo hmotnost (kg)  tohoto sedadla pro  
 cestující 
 MATRICE 600 PRO  OK-X064T      M80DGB20030097        15,5 0 / 0 
________________________________________________________________________________________________________________ 

VYUŽITÍ LETADLA - Kontrolní, měřící, pozorovací a hlídkovací lety 
 - Letecké snímkování 
 - Pořizování videozáznamů 

ÚZEMNÍ PLATNOST: - Evropa 
 

Část 1 - Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem letadel 

Všeobecné pojistné podmínky: 
 Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění letadel T.č. 301.01/01.01.2014 (dále jen VPP), resp.  
 smluvními ujednáními a doložkami, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednaný rozsah pojištění a pojistné částky: 
 a) Pojištění odpovědnosti leteckého dopravce a/anebo provozovatele letadla vyplývající: 
 - z provozu letadla, dojde-li ke škodě na zdraví osob, nebo na věcech, které nejsou letadlem přepravovány, čl. 27, odst. 2.,  písm. a.1. a a.2.  
 VPP - společná  pojistná částka 
 24 700 000 Kč  
 - ze smluvní přepravy cestujících nebo ze vzetí s sebou osob na palubu letadla, čl 27, odst. 2., písm. b.1. VPP - pojistná částka pro každé  
 sedadlo cestujícího 
  - POJIŠTĚNÍ NESJEDNÁNO 

 - ze smluvní přepravy zavazadel, čl. 27, odst. 2., písm. b.2. VPP - pojistná částka pro každé sedadlo  
  - POJIŠTĚNÍ NESJEDNÁNO 
 - ze smluvní přepravy nákladu, jehož hodnota není deklarována, čl. 27, odst. 2., písm. b.3. VPP 
 - POJIŠTĚNÍ NESJEDNÁNO 

 Pojištění tzv. „válečných“ rizik podle doložky AVN 52E je sjednáno v rámci výše uvedených pojistných částek. 
 



 

 b) Pojištění odpovědnosti leteckého dopravce jako organizátora zájezdu: 
 - POJIŠTĚNÍ NESJEDNÁNO 

 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 
 - AVN 46B 
 - AVN 52E 
 - AVN124 
 - L 22.1 
 - L 23.1 
 - L 24 
 - L 25 
 - LSW 617 G 

Část 2 - Pojištění věcí - havarijní pojištění letadel 
 

Všeobecné pojistné podmínky: 
 Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění letadel T.č. 301.01/01.01.2014 (dále jen VPP), resp.  
 smluvními ujednáními a doložkami, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 
 
Rozsah pojištění: 
 V rozsahu čl. 21, odst. 1. VPP 
Pojistná částka: 
 Pojistná částka pro havarijní pojištění uvedeného letadla – obvyklá cena. 
 600 000 Kč pouze v období 03.12.2022, 00:00 hod. - 02.04.2023, 00:00 hod. 
  2 380 000 Kč pouze v období 02.04.2023, 00:00 hod. - 16.08.2023, 00:00 hod. 
  600 000 Kč pouze v období 16.08.2023, 00:00 hod. - 03.12.2023, 00:00 hod. 
 
Spoluúčast:  10% minimálně  60 000 Kč pouze v období 03.12.2022, 00:00 hod. - 02.04.2023, 00:00 hod. 
  10% minimálně 240 000 Kč pouze v období 02.04.2023, 00:00 hod. - 16.08.2023, 00:00 hod. 
  10% minimálně  60 000 Kč pouze v období 16.08.2023, 00:00 hod. - 03.12.2023, 00:00 hod. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 
 - AVN124 
 - L 22.1 
 - L 23.1 
 - L 24 
 - L 25 
 - LSW 617 G 

Část 3 - Pojištění věcí - Pojištění pro případ poškození věci 

Všeobecné pojistné podmínky: 
 Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu –pojištění pro případ poškození věci Allianz  
 pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními 
 ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 

- M-420  Jedna pojistná událost - 72 hodin  

- M-449  Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů  

- M-487 SU-04   

- Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 
 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 
 

   Místa pojištění: Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i, Bělidla 986/4a, 60300 Brno, IČ/RČ: 86652079 

   ÚZEMNÍ PLATNOST: - Evropa 
 

Předmět pojištění / Sjednaná pojistná částka (Kč):  600 000 Kč pouze v období 03.12.2022, 00:00 hod. - 02.04.2023, 00:00 hod. 
                                        2 380 000 Kč pouze v období 02.04.2023, 00:00 hod. - 16.08.2023, 00:00 hod. 
   600 000 Kč pouze v období 16.08.2023, 00:00 hod. - 03.12.2023, 00:00 hod. 
  MATRICE 600 PRO + gyroskop a vč. příslušenství  

 

 



 

Sjednaná pojistná nebezpečí:  

  Pro všechna místa pojištění   

- Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 

- Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 

- Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 

- Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 

- Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 

- Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 

- Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 

- Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 

- Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 

- Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 

- Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449  

- Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 

- Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 

- Prostý vandalismus (ve smyslu čl. 4 doložky M-487) 

- Přeprava věcí movitých a zásob 

Sjednané limity pojistného plnění: 

 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění: 

       Limit plnění   Limit plnění pro 

      pro jednu pojistnou jedno pojistné období 

  událost (%/Kč)  (Kč)  
   600 000 Kč pouze v období 03.12.2022, 00:00 hod. - 02.04.2023, 00:00 hod. 
        2 380 000 Kč pouze v období 02.04.2023, 00:00 hod. - 16.08.2023, 00:00 hod. 
   600 000 Kč pouze v období 16.08.2023, 00:00 hod. - 03.12.2023, 00:00 hod. 
Pro pojistné nebezpečí   

Vichřice a krupobití           

Povodeň          

Zemětřesení          

Výbuch sopky         

Sesednutí, sesuv půdy         

Lavina a působení tíhy sněhu        

Působení vody z vodovodního zařízení       

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení      

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem    

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449   

Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání     

Prostý vandalismus (ve smyslu čl. 4 doložky M-487)      

Přeprava věcí movitých a zásob        

 

Sjednané spoluúčasti: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 

 

    Spoluúčast % z pojistného plnění/min. Kč 
  10% minimálně  60 000 Kč pouze v období 03.12.2022, 00:00 hod. - 02.04.2023, 00:00 hod. 
  10% minimálně 240 000 Kč pouze v období 02.04.2023, 00:00 hod. - 16.08.2023, 00:00 hod. 
  10% minimálně  60 000 Kč pouze v období 16.08.2023, 00:00 hod. - 03.12.2023, 00:00 hod. 
 

Pro pojistné nebezpečí  

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla     

Vichřice a krupobití         

Povodeň          

Zemětřesení          

Výbuch sopky         

Sesednutí, sesuv půdy         

Lavina a působení tíhy sněhu        

Působení vody z vodovodního zařízení       

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení      



 

Krádež vloupáním včetně loupeže       

Vandalský čin po vloupání        

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem   

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449   

Prostý vandalismus (ve smyslu čl. 4 doložky M-487)      

Přeprava věcí movitých a zásob        

 

Společná smluvní ujednání: 
 Strany se dohodly, že pro účely uvedení pojistné částky v pojistném certifikátu v měně €, použily kurz 26,-- Kč za 1 €. 
  

Odchylně od ustanovení Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění letadel T.č. 301.01/01.01.2014 a Všeobecných pojistných 
podmínek Pojištění průmyslu –pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014, se 
pojištění podle Části 2 - Pojištění věcí - havarijní pojištění letadel a Části 3 - Pojištění věcí - Pojištění pro případ poškození věci nevztahuje na 
software a data. (Data znamenají jakoukoli informaci, text, čísla, hlasový záznam, obrázky nebo jakákoli strojově čitelná data, software 
nebo programy obsahující důvěrné, citlivé nebo osobní informace o jakékoli osobě nebo organizaci.) 

 Využití letadla není omezeno jmenným seznamem pilotů. Pouze piloti se souhlasem pojistníka/pojištěného. 

Závěrečná prohlášení: 
Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s VPP platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně  
všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání 
pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem 
vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že 
sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře 
souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům. 

 

Nové jednorázové pojistné: 101 285 Kč  
 

 
Splatnost pojistného: 
 Splatnost pojistného do 30.12.2022 

 na účet: Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, 
 Banka: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 14092 Praha 4, 
 číslo účtu: 2727/2700, swift code: BACXCZPP, konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 550011466 

 

Příloha: 
 - vyúčtování pojistného. 

 
 V Praze 2.12.2022 

 

 
  
 
 
  
..............................................................     ....................................................................... 
Pojistník        Pojistitel 
 

 . 
 
 
 
 

 


		2022-12-13T16:15:29+0100
	Lucie Morchová


		2022-12-15T08:38:45+0100
	prof. RNDr. Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c




